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                   Në bazë të dispozitave të nenit 14 të Ligjit mbi tokën ndërtimore ( Gazeta Zyrtare e Kosovës 
nr.4/80), dhe të nenit 32, pika 32.1, shkronja e të Statusit të Komunës së Prishtinës, të miratuar më 
31.3.2008, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 11.9.2008, merr 
 

V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E NENIT 1 DHE 3 TË VENDIMIT TË KUVENDIT TË 

KOMUNËS 01. Nr. 952-661, TË DT. 29.12.2005, LIDHUR MË SHPALLJEN E INTERESIT TË 
PËRGJITHSHËM DHE KOMPENSIMIN E N.K. nr.2051/3, ZONA KATASTRORE PRISHTINË 

 

Neni 1 
Miratohet Vendimi për shpalljen e ngastrës kadastrore nr.2051/3, Zona Kadastrore 

Prishtinë, e evidencuar në fletën poseduese nr. 9480, me pronar Shemsi Shalën , në 
sipërfaqe prej 1.78 ar, tokë me interes të përgjithshëm, më qëllim të ndërtimit të 
kanalizimit dhe të rrugës në lagjen “Kodra e Trimave”, e cila do të lidhë rrugën 
“Vëllezërit Fazliu” me rrugën “Ibrahim Fehmiu”.  

 
Neni 2 

Ngastra kadastrore, nga neni 1 i këtij Vendimi, eksproprijohet për nevojat e 
interesit të përgjithshëm, të shpallur sipas këtij Vendimi. 

 

Neni 3 
Procedura e eksproprijimit dhe e kompensimit të tokës, të përshkruar  në nenin 1 

të këtij Vendimi, do të zhvillohet nga Drejtoria e Pronës  e Komunës së Prishtinës dhe do 
të miratohet nga Kuvendi i Komunës 

 

Neni 4 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesët Këshilli i Drejtorëve i Komunës së Prishtinës. 
Nga aspekti i realizimit të lokacionit do të kujdeset Drejtoria e Urbanizmit 

Kadastrës dhe Mbrojtjes së Mjedisit. 
Sektori i Kadastrit do të kryejë veprimet e nevojshme procedurale nga përgjegjësia 

e tij e caktuar për realizimin e këtij  Vendimi.                                                                         
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi dhe fillon të zbatohet ditën e miratimit të tij nga Kuvendi i 

Komunës së Prishtinës. 
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